
ISTITUTO SUPERIORE TECNICO "PAOLINI" PROFESSIONALE  "CASSIANO DA IMOLA"

VIA GUICCIARDINI, 2  40026 IMOLA (BO)
Tel. 0542658711  Fax 054227357  E-Mail BOIS012005@ISTRUZIONE.IT  C.F.:90032210370  Cod.MIUR:BOIS012005

data 30/06/2022
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio 2022 approvato dal Consiglio d'Istituto;
VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6;
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: ASSESTAMENTO - 

DISPONE
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione:

competenzaA A0308

Progetto / Attività

1

Progressivo variazioneConto

A0308 - Digital Board - Progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-184

Aggregato

Voce

ENTRATE

Programmaz.
Approvata

Variazione
Programmaz.
al 30/06/2022

01 Avanzo di amministrazione presunto 72.959,1272.959,12 0,00

02 Vincolato 72.959,1272.959,12 0,00

Totale risorse progetto 72.959,1272.959,12 0,00

Tipologia

Conto

USCITE

Programmaz.
al 30/06/2022

Programmaz.
Approvata

Variazione

01 Spese di personale 2.325,102.705,00 -379,90

02 Compensi accessori non a carico FIS ATA 1.015,001.315,00 -300,00

03 Altri compensi per personale a tempo indeterminato 1.310,101.390,00 -79,90

02 Acquisto di beni di consumo 1.379,821.000,00 379,82

03 Materiali e accessori 1.379,821.000,00 379,82

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 729,58729,50 0,08

04 Promozione 729,58729,50 0,08

04 Acquisto di beni d'investimento 68.524,6268.524,62 0,00

03 Beni mobili 68.524,6268.524,62 0,00

Totale spese progetto 72.959,1272.959,12 0,00

Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto.
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell'ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione
contabile le relative modifiche.

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011949 - 30/06/2022 - VI.3 - U



ISTITUTO SUPERIORE TECNICO "PAOLINI" PROFESSIONALE  "CASSIANO DA IMOLA"

VIA GUICCIARDINI, 2  40026 IMOLA (BO)
Tel. 0542658711  Fax 054227357  E-Mail BOIS012005@ISTRUZIONE.IT  C.F.:90032210370  Cod.MIUR:BOIS012005

data 30/06/2022
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio 2022 approvato dal Consiglio d'Istituto;
VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6;
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE - 06/04 
CONTRIBUTO FAMIGLIE PER TRASPORTO VIAGGI DI ISTRUZIONE € 630,00

DISPONE
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione:

competenzaA A0501

Progetto / Attività

1

Progressivo variazioneConto

A0501 - Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 

Aggregato

Voce

ENTRATE

Programmaz.
Approvata

Variazione
Programmaz.
al 30/06/2022

01 Avanzo di amministrazione presunto 3.432,333.432,33 0,00

02 Vincolato 3.432,333.432,33 0,00

06 Contributi da privati 630,000,00 630,00

04 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 630,000,00 630,00

Totale risorse progetto 4.062,333.432,33 630,00

Tipologia

Conto

USCITE

Programmaz.
al 30/06/2022

Programmaz.
Approvata Variazione

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 4.062,333.432,33 630,00

03 Servizi per trasferte 1.382,33432,33 950,00

12 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 2.680,003.000,00 -320,00

Totale spese progetto 4.062,333.432,33 630,00

Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto.
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell'ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione
contabile le relative modifiche.

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011949 - 30/06/2022 - VI.3 - U



ISTITUTO SUPERIORE TECNICO "PAOLINI" PROFESSIONALE  "CASSIANO DA IMOLA"

VIA GUICCIARDINI, 2  40026 IMOLA (BO)
Tel. 0542658711  Fax 054227357  E-Mail BOIS012005@ISTRUZIONE.IT  C.F.:90032210370  Cod.MIUR:BOIS012005

data 30/06/2022
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio 2022 approvato dal Consiglio d'Istituto;
VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6;
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE - 06/10 
CONTRIBUTO FAMIGLIE PER CORSO OSS € 550

DISPONE
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione:

competenzaP P0303

Progetto / Attività

2

Progressivo variazioneConto

P0303- Operatore socio sanitario

Aggregato

Voce

ENTRATE

Programmaz.
Approvata

Variazione
Programmaz.
al 30/06/2022

01 Avanzo di amministrazione presunto 24.189,4824.189,48 0,00

02 Vincolato 24.189,4824.189,48 0,00

05 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 600,00600,00 0,00

02 Provincia vincolati 600,00600,00 0,00

06 Contributi da privati 15.000,0014.450,00 550,00

10 Altri contributi da famiglie vincolati 15.000,0014.450,00 550,00

Totale risorse progetto 39.789,4839.239,48 550,00

Tipologia

Conto

USCITE

Programmaz.
al 30/06/2022

Programmaz.
Approvata

Variazione

01 Spese di personale 9.890,489.340,48 550,00

01 Compensi accessori non a carico FIS docenti 7.739,487.189,48 550,00

02 Compensi accessori non a carico FIS ATA 1.500,001.500,00 0,00

03 Altri compensi per personale a tempo indeterminato 651,00651,00 0,00

02 Acquisto di beni di consumo 2.349,002.349,00 0,00

01 Carta, cancelleria e stampati 2.349,002.349,00 0,00

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 27.550,0027.550,00 0,00

02 Prestazioni professionali e specialistiche 27.550,0027.550,00 0,00

Totale spese progetto 39.789,4839.239,48 550,00

Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto.
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell'ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione
contabile le relative modifiche.

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011949 - 30/06/2022 - VI.3 - U



ISTITUTO SUPERIORE TECNICO "PAOLINI" PROFESSIONALE  "CASSIANO DA IMOLA"

VIA GUICCIARDINI, 2  40026 IMOLA (BO)
Tel. 0542658711  Fax 054227357  E-Mail BOIS012005@ISTRUZIONE.IT  C.F.:90032210370  Cod.MIUR:BOIS012005

data 30/06/2022
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio 2022 approvato dal Consiglio d'Istituto;
VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6;
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE - 05/06 
incasso + 0,01€ formzazione da Polo Scarabelli (vedi residuo)

DISPONE
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione:

competenzaP P0401

Progetto / Attività

2

Progressivo variazioneConto

P0401- Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"

Aggregato

Voce

ENTRATE

Programmaz.
Approvata

Variazione
Programmaz.
al 30/06/2022

01 Avanzo di amministrazione presunto 8.326,678.326,67 0,00

01 Non vincolato 6.260,356.260,35 0,00

02 Vincolato 2.066,322.066,32 0,00

05 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 2.761,712.761,70 0,01

06 Altre Istituzioni vincolati 2.761,712.761,70 0,01

Totale risorse progetto 11.088,3811.088,37 0,01

Tipologia

Conto

USCITE

Programmaz.
al 30/06/2022

Programmaz.
Approvata

Variazione

01 Spese di personale 3.000,003.000,00 0,00

01 Compensi accessori non a carico FIS docenti 2.500,002.500,00 0,00

02 Compensi accessori non a carico FIS ATA 500,00500,00 0,00

02 Acquisto di beni di consumo 326,67326,67 0,00

01 Carta, cancelleria e stampati 326,67326,67 0,00

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 7.261,717.261,70 0,01

03 Servizi per trasferte 400,00400,00 0,00

05 Formazione e aggiornamento 6.861,716.861,70 0,01

05 Altre spese 500,00500,00 0,00

03 Partecipazione ad organizzazioni 500,00500,00 0,00

Totale spese progetto 11.088,3811.088,37 0,01

Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto.
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell'ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione
contabile le relative modifiche.

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011949 - 30/06/2022 - VI.3 - U



ISTITUTO SUPERIORE TECNICO "PAOLINI" PROFESSIONALE  "CASSIANO DA IMOLA"

VIA GUICCIARDINI, 2  40026 IMOLA (BO)
Tel. 0542658711  Fax 054227357  E-Mail BOIS012005@ISTRUZIONE.IT  C.F.:90032210370  Cod.MIUR:BOIS012005

data 30/06/2022
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio 2022 approvato dal Consiglio d'Istituto;
VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6;
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: ASSESTAMENTO - 
06/12 Premio RANDY -  contributo docenti Cassiano

DISPONE
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione:

competenzaP P0501

Progetto / Attività

1

Progressivo variazioneConto

P0501- Progetti per "Gare e concorsi"

Aggregato

Voce

ENTRATE

Programmaz.
Approvata

Variazione
Programmaz.
al 30/06/2022

01 Avanzo di amministrazione presunto 5.464,005.464,00 0,00

02 Vincolato 5.464,005.464,00 0,00

06 Contributi da privati 100,000,00 100,00

12 Contributi da Istituzioni sociali private vincolati 100,000,00 100,00

12 Altre entrate 452,80452,80 0,00

03 Altre entrate n.a.c. 452,80452,80 0,00

Totale risorse progetto 6.016,805.916,80 100,00

Tipologia

Conto

USCITE

Programmaz.
al 30/06/2022

Programmaz.
Approvata

Variazione

01 Spese di personale 2.100,002.100,00 0,00

01 Compensi accessori non a carico FIS docenti 1.620,001.620,00 0,00

02 Compensi accessori non a carico FIS ATA 480,00480,00 0,00

02 Acquisto di beni di consumo 301,40416,80 -115,40

01 Carta, cancelleria e stampati 200,00200,00 0,00

03 Materiali e accessori 101,40216,80 -115,40

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 1.015,40900,00 115,40

03 Servizi per trasferte 1.015,400,00 1.015,40

10 Servizi ausiliari 0,00900,00 -900,00

05 Altre spese 2.600,002.500,00 100,00

03 Partecipazione ad organizzazioni 1.200,001.200,00 0,00

04 Borse di studio 1.400,001.300,00 100,00

Totale spese progetto 6.016,805.916,80 100,00

Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto.
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell'ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione
contabile le relative modifiche.

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011949 - 30/06/2022 - VI.3 - U



ISTITUTO SUPERIORE TECNICO "PAOLINI" PROFESSIONALE  "CASSIANO DA IMOLA"

VIA GUICCIARDINI, 2  40026 IMOLA (BO)
Tel. 0542658711  Fax 054227357  E-Mail BOIS012005@ISTRUZIONE.IT  C.F.:90032210370  Cod.MIUR:BOIS012005

data 30/06/2022
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio 2022 approvato dal Consiglio d'Istituto;
VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6;
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE - 06/01 - 
contributi volontari famiglie 22/23

DISPONE
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione:

competenzaZ Z01

Progetto / Attività

2

Progressivo variazioneConto

Disponibilita' finanziaria da programmare

Aggregato

Voce

ENTRATE

Programmaz.
Approvata

Variazione
Programmaz.
al 30/06/2022

01 Avanzo di amministrazione presunto 41.890,0941.890,09 0,00

02 Vincolato 41.890,0941.890,09 0,00

06 Contributi da privati 11.122,3010.867,30 255,00

01 Contributi volontari da famiglie 11.122,3010.867,30 255,00

12 Altre entrate 0,040,04 0,00

02 Interessi attivi da Banca d'Italia 0,040,04 0,00

Totale risorse progetto 53.012,4352.757,43 255,00

Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto.
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell'ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione
contabile le relative modifiche.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Galeotti Stefania

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011949 - 30/06/2022 - VI.3 - U


